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Vedr.: Høringsforslag til Svanemærkning af tekstilvaskemidler til professionelt brug 

En arbejdsgruppe i Nordisk Miljømærkning har udarbejdet forslag til kriterier for Svanemærkning 
af tekstilvaskemidler til professionelt brug. Miljømærkesekretariatet beder om jeres kommentarer 
til forslaget inden den 15. december 2005, før det bliver behandlet videre i det danske og det 
nordiske miljømærkenævn. 
  
Udover forslaget i sin helhed beder vi jer være særligt opmærksom på følgende problemstilling: 
Der er i forslaget angivet to forskellige forslag til effektivitetstest. En laboratorietest og en forbru-
gertest. Standarden ISO 4312 indeholder en testbeskrivelse, men angiver ingen niveauer eller 
skalaer for en tilfredsstillende effektivitet eller bedømmelse af testresultat. Dette gør, at det er 
svært at stille eksakte grænseværdier for tilfredsstillende effektivitet udover en tolkning af resulta-
tet foretaget af testinstitut/-laboratorium eller producentens erfaringer. En forbrugertest er foreslå-
et som alternativ til laboratorietesten. Nordisk Miljømærkning ønsker holdninger og løsninger, som 
skal hjælpe til at stille krav til effektivitet, der på bedste vis både lever op til nuværende praksis i 
branchen og som samtidig opfylder Svanens krav om troværdighed. 
 
Kriterieforslag og baggrundsdokument ligger på Miljømærkesekretariatets hjemmeside 
www.ecolabel.dk . Klik på Aktuelt, Aktuelle høringer, Høringer på Svanen. Dokumenterne ligger i 
PDF format og kan kun åbnes og læses via programmet Adobe Acrobat Reader. Programmet kan 
gratis downloades på Adobe’s hjemmeside: http://www.adobe.com/. I kan også bestille dokumen-
terne i papirformat fra Miljømærkesekretariatet.  
 
Hvem kan afgive høringssvar? 
Alle personer, virksomheder og institutioner, som er interesserede i at være med til at videreudvik-
le kriterierne for Svanemærkning af tekstilvaskemidler til professionelt brug version 1.0, kan afgive 
høringskommentarer. Vi beder jer sprede informationen om høringen til de, som kunne have inte-
resserede i forslaget. 
 
I kan svare via vores hjemmeside www.ecolabel.dk under aktuelt, aktuelle høringsforslag på hø-
ringsskemaet ”Afgiv høringskommentar” eller benytte det vedlagte høringsskema. Kommentarer til 
forslaget skal være Miljømærkesekretariatet i hænde senest den 15. december 2005. 
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Når høringen er afsluttet og kriteriedokumentet vedtaget i det Nordiske Miljømærkenævn, vil en 
høringssammenstilling for den pågældende høring være offentlig tilgængelig på Miljømærkese-
kretariatets hjemmeside. 
 
 
Med venlig hilsen 
Miljømærkesekretariatet 
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Vedlagt: Høringsskema og lister over nordiske høringsinstanser. 
 


